

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ipaporanga / CE

Unidade gestora: Fundo de Desenv. da Educacao
Basica

Número do processo: 00009.20240419/0001-22

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 14/24/PE

Data da abertura: 22/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ELIAS DE PAULA JUNIOR

Telefone: -- / (88) 9985-1750

CNPJ/MF: 07.765.651/0001-11

E-mail: elias.paula@hotmail.com

Endereço: Rua Franklin José Vieira, 497, Centro, Ipaporanga / CE – CEP: 62.215-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

2 – Jogo Xadrez

Especificação: JOGO XADREZ, NOME: JOGO DE XADREZ 1 – DUTATIL

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 2.880,00

Fabricante/Marca: DUTATIL

Modelo: DUTATIL

Valor de referência: R\$ 115,29

3 – Jogo / Brinquedo Pedagógico

Especificação: JOGO 4 EM 1 – ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM: 1 JOGO DE DAMA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 24 PEÇAS EM EVA, 1 JOGO DE TRILHA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 10 PEÇAS EM EVA, 1 JOGO DE LUDO COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 16 PEÇAS EM PLÁSTICO E 1 JOGO DA VELHA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 10 PEÇAS EM EVA. CAIXA EM MICRO ONDULADO TAMANHO 27 X 26 X 4 CM. DUTATIL

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,20

Valor total: R\$ 1.812,00

Fabricante/Marca: DUTATIL**Modelo:** DUTATIL**Valor de referência:** R\$ 138,63**7 - Jogo / Brinquedo Pedagógico**

Especificação: BRINQUEDO EDUCATIVO TREINO CEREBRAL 514 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO 08 PLACAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 208MM X 208MM X 3MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS , 01 PLACA DE APROXIMADAMENTE 235MM X 235MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 60 MARRONS, 50 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 380MM X 265MM X 50MM. CARIMBRÁS

Quantidade: 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 160,00**Valor total:** R\$ 4.800,00**Fabricante/Marca:** CARIMBRÁS**Modelo:** CARIMBRÁS**Valor de referência:** R\$ 229,97**8 - Jogo / Brinquedo Pedagógico**

Especificação: BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO MONTANHA RUSSA - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO EDUCATIVO PSICOMOTOR CONTENDO ARAMADO COM BASE EM MADEIRA MOLDADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30,5 X 26 X 23 CM. OS PERCURSOS DO ARAMADO SÃO FEITOS COM PEÇAS COLORIDAS DE DIFERENTES FORMAS GEOMÉTRICAS. EMBALAGEM: CAIXA EM MICRO ONDULADO. BEM INFANTIL

Quantidade: 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 183,00**Valor total:** R\$ 5.490,00**Fabricante/Marca:** BEM INFANTIL**Modelo:** BEM INFANTIL**Valor de referência:** R\$ 226,63**10 - Baralho**

Especificação: JOGO DE BARALHO: CARTÃO COUCHÊ 290G. PRODUTO FABRICADO COM EXCELÊNCIA DE QUALIDADE, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL. CARTÃO COUCHÊ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO. QUANTIDADE DE CARTAS: 52 CARTAS, 2 CORINGAS E 1 CARTA GARANTIA (1 BARALHO). MEDIDA DA CARTA BRIDGE SIZE (57X89MM). CORES DISPONÍVEIS: PRETO E VERMELHO. PESO APROXIMADO 90G. COPAG

Quantidade: 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 30,00**Valor total:** R\$ 900,00**Fabricante/Marca:** COPAG**Modelo:** COPAG**Valor de referência:** R\$ 44,66**19 - Peteca**

Especificação: PETECA PARA BADMINTON – ESPECIFICAÇÃO: PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON, SAIA DE NYLON COM PONTEIRA DE CORTIÇA, PRODUTO LEVE E DURÁVEL TRAJETÓRIA PARABÓLICA. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 8,5 X 6,5 X 6,5CM (AXCXL). DIÂMETRO DA PONTEIRA É DE 2,5CM. PESO APROXIMADO DE 5,5 GRAMAS. LÍDER

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: LÍDER

Modelo: LÍDER

Valor de referência: R\$ 12,07

50 – Brinquedo em geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: FANTOCHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIALÉRGICO, ARTICULADOS, SELO INMETRO. SIMQUE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: SIMQUE

Modelo: SIMQUE

Valor de referência: R\$ 42,30

51 – Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTAMENTO, TIPO 1: JOGO DE PESCARIA MAGNÉTICA ALFABETIZADORA, TAMANHO: EMBALAGEM: 30 CM X 43 CM, COMPONENTES: PEIXINHOS ADORNADOS COM LETRAS DO ALFABETO E 2 VAR. SIMQUE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: SIMQUE

Modelo: SIMQUE

Valor de referência: R\$ 81,30

52 – Jogo / Brinquedo Pedagógico

Especificação: JOGOS COM NUMEROS. CARLU

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 33,43

53 – Brinquedo Em Geral

Especificação: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: QUEBRA-CABEÇA, COR: DIVERSAS, DIMENSÕES: 20 X 20, COMPONENTES: 19 PEÇAS. MINI TOYS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: MINI TOYS

Modelo: MINI TOYS

Valor de referência: R\$ 52,73

54 – Brinquedo Em Geral

Especificação: BLOCO DE MONTAR (LEGO). MINI TOYS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: MINI TOYS

Modelo: MINI TOYS

Valor de referência: R\$ 38,23

55 – Brinquedo em geral

Especificação: CARRINHO DE BRINQUEDO GRANDE. DIVERPLAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: DIVERPLAS

Modelo: DIVERPLAS

Valor de referência: R\$ 50,67

56 – Brinquedo Em Geral

Especificação: BONECAS. SAPEQUINHA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: SAPEQUINHA

Modelo: SAPEQUINHA

Valor de referência: R\$ 54,56

57 – Brinquedo em geral

Especificação: JOGO DE MEMÓRIA INFANTIL. MINI TOYS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: MINI TOYS

Modelo: MINI TOYS

Valor de referência: R\$ 35,28

74 – Jogo / Brinquedo Pedagógico

Especificação: Tabuleiro de madeira de forma quadrada ou retangular, com pinos colocados parcialmente pregados configurando uma malha, com ligas de borracha, fios ou elásticos para serem enlaçadas nos pinos. SIMQUE

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: SIMQUE**Modelo:** SIMQUE**Valor de referência:** R\$ 35,97**75 – CUBO ACRILICO COM SUPORTE****Especificação:** Cubo fechado de Acrílico medindo 7cm x 7cm x 7cm, transparente. CENTAURI**Quantidade:** 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 58,00**Valor total:** R\$ 1.740,00**Fabricante/Marca:** CENTAURI**Modelo:** CENTAURI**Valor de referência:** R\$ 68,23**76 – TANGRAM****Especificação:** Quebra-cabeças geométrico chinês em madeira, formado por 7 peças, são 2 triângulos grandes, 2 pequenos, 1 médio, 1 quadrado e 1 paralelogramo. BABEBI**Quantidade:** 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 34,00**Valor total:** R\$ 1.020,00**Fabricante/Marca:** BABEBI**Modelo:** BABEBI**Valor de referência:** R\$ 74,32**77 – VERTICES E CONECTORES****Especificação:** Produto em plástico que permite formar figuras geométricas em 2 e 3 dimensões por meio de conectores que se encaixam nas esferas (vértices). Formado por arestas de tamanhos variados entre 5 e 14cm e vértices de esferas de 1,8 cm com 28 conexões. BABEBI**Quantidade:** 6,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 115,00**Valor total:** R\$ 690,00**Fabricante/Marca:** MMP**Modelo:** MMP**Valor de referência:** R\$ 125,30**78 – SOLIDOS GEOMETRICOS PLANIFICADOS**

Especificação: É indicado para crianças a partir de 6 anos de idade e não emite som nem luz, dispensando o uso de pilhas e baterias, contendo 20 peças com as seguintes especificações: 1 Cubo: 5,5cm de cada lado, 1 Prisma Hexagonal Reto: 5cm de altura e 3cm de cada lado, 1 Prisma Pentagonal: 6,5cm de altura e 3cm de cada lado da base, 1 Prisma Triangular: 11cm altura, 6cm de largura e 4cm de comprimento, 1 Prisma Regular Triangular: 9cm de altura e 4,5cm de cada lado, 1 Prisma de Base Trapezoidal: 9cm de altura e 4,5cm de cada lado da base, 1 Pirâmide Base Quadrangular: 9,5cm de cada altura, 8,5cm comprimento e 4,5cm de largura, 1 Pirâmide Regular Pentagonal: 9cm de altura e 4cm de cada lado da base, 1 Cone Reto: 11cm de altura e 6cm de diâmetro da base, 1 Prisma Quadrangular: 9cm de altura, 4cm de comprimento e 6cm de largura, 1 Cilindro Oblíquo: 10cm de altura e 5cm de diâmetro da base, 1 Icosaedro: 8cm de altura e 4cm de cada lado, 1 Dodecaedro: 5cm de altura e 3cm de cada lado, 1 Octaedro: 6cm de cada lado, 1 Prisma Quadrangular Oblíquo: 9cm de altura, 4cm de comprimento e 6cm de largura, 1 Pirâmide Base Triangular: 8cm de cada lado, 1 Pirâmide Reta Triangular: 13cm de altura e 6cm de cada lado da base, 1 Tronco da Pirâmide Retangular: 5cm de altura, 10cm de comprimento e 6cm de largura, 1 Pirâmide Regular Hexagonal: 9cm de altura e 4cm de cada lado da base, 1 Pirâmide Quadrangular: 9cm de altura e 5cm de cada lado da base.

BABEBI

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 93,00

Valor total: R\$ 1.488,00

Fabricante/Marca: MMP

Modelo: MMP

Valor de referência: R\$ 187,13

79 - Dado Jogo

Especificação: Material: Abs, Cor: Branco, Tamanho: 10mm. GIANNINI SPORTS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: GIANNINI SPORTS

Modelo: GIANNINI SPORTS

Valor de referência: R\$ 9,67

Valor total - LOTE I: R\$ 40.790,00 - (quarenta mil, setecentos e noventa reais)

LOTE V

41 - Medalha

Especificação: MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO DOURADO ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: GIANNINI SPORTS

Modelo: GIANNINI SPORTS

Valor de referência: R\$ 19,33

42 - Medalha

Especificação: MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO PRATA ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 3.800,00

Fabricante/Marca: GIANNINI SPORTS

Modelo: GIANNINI SPORTS

Valor de referência: R\$ 22,67

43 - Medalha

Especificação: MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO BRONZE ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: GIANNINI SPORTS

Modelo: GIANNINI SPORTS

Valor de referência: R\$ 20,53

44 - Troféu

Especificação: TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 31CM - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU 31CM CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, COM PLAQUETA DOURADA PARA GRAVAÇÃO, ACIMA TUBOS AZUIS E COROAS DOURADAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL PERSONALIZADA COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 408,00

Valor total: R\$ 8.160,00

Fabricante/Marca: IRMOSSI

Modelo: IRMOSSI

Valor de referência: R\$ 425,56

45 - Troféu

Especificação: TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 60CM – ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU 60CM, BASE PRETA DE MADEIRA COM 3 CM DE ALTURA, 18 CM DE LARGURA, ACIMA 4 TUBOS PRATA COM DETALHES DOURADOS NAS PONTAS E 1 ESTATUETA NO MEIO, ACIMA BASE COM 4 ÁGUIAS NAS LATERAIS, COM COROA E TAÇA DOURADA COM TAMPA E ALÇAS, COM 14CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. COMPONENTES CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: IRMOSSI

Modelo: IRMOSSI

Valor de referência: R\$ 580,81

46 – Troféu

Especificação: TROFÉU EM ACRÍLICO – ESPECIFICAÇÃO: COM GRAVAÇÃO DÁ LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO A LASER E ACABAMENTO EM MADEIRA MEDINDO 15CMX12CM.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 299,00

Valor total: R\$ 5.980,00

Fabricante/Marca: IRMOSSI

Modelo: IRMOSSI

Valor de referência: R\$ 316,05

Valor total – LOTE V: R\$ 35.940,00 – (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 76.730,00 (setenta e seis mil, setecentos e trinta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 13:37

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ELIAS

E-mail: elias.paula@hotmail.com

CPF/MF: 07.765.651/0001-11

ELIAS DE PAULA JUNIOR
CNPJ/MF: 07.765.651/0001-11